

I/S Heartland Festival

Frederiksberg Allé 3, 2., 1621 København V

CVR-nr. 37 07 44 46

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022

Dirigent:

.....
Lars Fredenslund Høgsberg

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for I/S Heartland Festival for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 28. juni 2022
Direktion:

.....
Ulrik Ørum-Petersen

Bestyrelse:

.....
Jesper Christensen
formand

.....
Michael Ahlefeldt

.....
Ulrik Ørum-Petersen

.....
Christian Krage

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i I/S Heartland Festival

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for I/S Heartland Festival for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- ▶ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 28. juni 2022
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Morten Weinreich Larsen
statsaut. revisor
mne42791

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	I/S Heartland Festival
Adresse, postnr., by	Frederiksberg Allé 3, 2., 1621 København V
CVR-nr.	37 07 44 46
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	35 25 41 00
Bestyrelse	Jesper Christensen, formand Michael Ahlefeldt Ulrik Ørum-Petersen Christian Krage
Direktion	Ulrik Ørum-Petersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Interessentskabet driver festivalen Heartland, der afholdes på Egeskov Slot på Fyn. Festivalens temaer er musik, kunst, samtaler og gastronomi. Interessentskabet blev stiftet den 3. september 2015. Det er festivalens vision at videreudvikle festivalen, så den til enhver tid er en af årets største musik- og kulturevents i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 867 t.kr. mod et underskud på 2.399 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 0 t.kr.

Festivalen blev i 2021 aflyst som følge af COVID19 pandemien og de restriktioner, som myndighederne har udstedt for at begrænse smitten i samfundet. Interessentselskabet fortsatte i 2021 med at tilpasse udgifterne til den lavere aktivitet, og har ansøgt kompensation i de offentlige kompensationsordninger. Årets resultat er således i lighed med årets resultat for 2020 påvirket af COVID19 kompensationspakker.

Resultat for 2021 er på linje med forventningerne, og ledelsen anser på den baggrund årets resultat for tilfredsstillende.

Interessenterne har forpligtet sig på at indbetale den fornødne driftskapital til at sikre den videre udvikling og drift af Heartland festivalen i 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Heartland Festival afholdes i juni måned 2022 efter to års ufrivillig pause. Med hård konkurrence fra andre udskudte koncerter og festivaler skal festivalen i 2022 igen positionere sig hos publikum som festivaldestination for kunst, kultur og musik.

Coronarestriktionerne i Danmark og i udlandet har vanskeliggjort og forsinket planlægningen af festivalen, hvilket har haft betydning for første kvartals billetsalg. Ligeledes har den kraftige prisudvikling i samfundet.

Det er på den baggrund ledelsen forventning, at festivalen i 2022 vil opnå et mindre underskud.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste/bruttotab	900	-2.219
4	Finansielle omkostninger	-33	-180
	Årets resultat	867	-2.399
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	867	-2.399
		867	-2.399

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.090	783
		<u>1.090</u>	<u>783</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41	158
	Andre tilgodehavender	8.592	13.854
		<u>8.633</u>	<u>14.012</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.287</u>	<u>1.685</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.010</u>	<u>16.480</u>
	AKTIVER I ALT	<u>19.010</u>	<u>16.480</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Interessent-kapital	21.294	22.161
	Overført resultat	-21.294	-22.161
	Egenkapital i alt	0	0
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.088	7.052
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.470	3.993
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.170	5.411
	Anden gæld	282	24
		19.010	16.480
	Gældsforpligtelser i alt	19.010	16.480
	PASSIVER I ALT	19.010	16.480

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usædvanlige forhold
- 3 Særlige poster
- 6 Personaleomkostninger
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Interessent- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	19.762	-19.762	0
Ind-/Udbetalt af/til interessenter i året	2.399	0	2.399
Overført via resultatdisponering	0	-2.399	-2.399
Egenkapital 1. januar 2021	22.161	-22.161	0
Ind-/Udbetalt af/til interessenter i året	-867	0	-867
Overført via resultatdisponering	0	867	867
Egenkapital 31. december 2021	21.294	-21.294	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for I/S Heartland Festival for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af festivalydelse og dertil hørende driftsydelser indregnes som omsætning i takt med levering af ydelsen. Virksomheden anvender IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en post benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter direkte omkostninger til afholdelse af festivalen som artisthonorarer, opbygning, indretning og nedtagning af festivalpladsen samt handelsvarer til salg i barer og boder på festivalen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Der afsættes ikke skat i årsrapporten, idet selskabet ikke er selvstændigt skattepligtigt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tilæg af hjemtagelsesomkostninger. Varebeholdningen består af handelsvarer og omkostninger relateret til festivalen, bestående af lønninger, artisthonorarer, produktionsomkostninger og øvrige omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens kreditstyringspolitik.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, som i al væsentlighed svarer til dagsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Forudbetaling fra kunder indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Usædvanlige forhold

Interessentskabets resultat er væsentligt påvirket af Covid-19 og den deraf afledte effekt i form af manglende mulighed for afholdelse af festivalen i 2021.

3 Særlige poster

t.kr.	2021	2020
Indtægter		
COVID-19 kompensation, inkl. regulering til tidligere års modtaget kompensation	6.473	11.312
	<u>6.473</u>	<u>11.312</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	6.473	11.312
Resultat af særlige poster, netto	<u>6.473</u>	<u>11.312</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	146
Andre finansielle omkostninger	33	34
	<u>33</u>	<u>180</u>

5 Interessent-kapital

Interessent-kapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Saldo primo	22.161	19.762	10.804	9.013	3.645
Kapitalforhøjelse	0	2.399	8.958	1.791	5.368
Kapitalnedsættelse	-867	0	0	0	0
	<u>21.294</u>	<u>22.161</u>	<u>19.762</u>	<u>10.804</u>	<u>9.013</u>

6 Personaleomkostninger

Der er fra den ene interessent, Live Nation Denmark ApS, faktureret honorarer på kr. 1.498.341 for 4 funktionærer. Omkostninger til disse er indeholdt i regnskabsposten bruttofortjeneste/vareforbrug.

7 Nærtstående parter

I/S Heartland Festival's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Live Nation Denmark ApS	Frederiksberg Allé 3, 2., 1621 København V	Interessent
Festivalselskabet af 2. september 2015 ApS	Egeskov Gade 18, 5772 Kværndrup	Interessent
Mulfus ApS	Kongens Vænge 201, 3400 Hillerød	Interessent

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Christensen

Client Signer

På vegne af: I/S Heartland Festival

Serienummer: PID:9208-2002-2-893248381749

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-06-28 20:20:08 UTC

NEM ID 

Michael Preben Ahlefeldt-Laurvig-Bille

Client Signer

På vegne af: I/S Heartland Festival

Serienummer: PID:9208-2002-2-125563086596

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-06-28 20:56:56 UTC

NEM ID 

Lars Fredenslund Høgsberg

Client Signer

På vegne af: I/S Heartland Festival

Serienummer: PID:9208-2002-2-909106923299

IP: 195.249.xxx.xxx

2022-06-29 06:04:43 UTC

NEM ID 

Christian Krage

Client Signer

På vegne af: I/S Heartland Festival

Serienummer: PID:9208-2002-2-783714565497

IP: 195.249.xxx.xxx

2022-06-29 07:50:48 UTC

NEM ID 

Ulrik Ørum-Petersen

Client Signer

På vegne af: I/S Heartland Festival

Serienummer: PID:9208-2002-2-830579498798

IP: 195.249.xxx.xxx

2022-06-29 08:29:34 UTC

NEM ID 

Ulrik Ørum-Petersen

Client Signer

På vegne af: I/S Heartland Festival

Serienummer: PID:9208-2002-2-830579498798

IP: 195.249.xxx.xxx

2022-06-29 08:30:03 UTC

NEM ID 

Morten Weinreich Larsen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-649089981298

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-29 08:48:20 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**